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Uw brlef van Uw kanmerk Ons kenmerk Bijlagen
Ne. 22,007/11/PF

Ter zitting van 6 december 1990 hebben de verenigde
afdelingen van de Vaste Conmissie voor Taaltoezicht (V.C.T.} een kilacht
onderzocht die op 26 januari 1990 door een Frans talig imwvoner uit
Linkebeek werd ingediend wegens het feit dat uw maatschappij, via de
zendmast van Dworp, een eentalig Neder!landse mededel ing aan de abonnees
uitzendt,

#

Er dient opgemerkt dat Asverlec en niet Unerg
instaat voor de kabeltelevisie in Linkebeek.

Asverlec, waarvan de maatschappelijke zetel te
Oudergem is gevestigd, is een gewestelijke dienst in de zin van artikel
35, § 1, b, van de bij Koninklijk Bestuit van 18 juli 1966 gecodr-
dineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken. Dit
betekent dat haar werkkring gemeenten uit Brussel-Hoofdstad evenals ge-
meenten van één van beide taalgebieden, het Franse of het Nederlandse,
of van allebei die taalgebieden bestrijkt. De dienst is derhalve onder-
worpen aan hetzelfde stelsel als de plaatselijke diensten van Brussel-
Hoofdstad.

Met toepassing van artikel 18 van de gecobrdineerde
taalwetten, stellen de plaatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad
gevestigd zijn, de berichten, mededelingen en formulieren die voor het
publiek bestemd zijn, in het Nederlands en in het Frans.



Overeenkomstig het advies nr. 21.020 van 8 november
1989, dat eveneens betrekking heeft op uw maatschappij, meent de V.C.T.
dat de klacht ontvankelijk en gegrond is en dat het agangewezen zou zifn
dat elke Nederlandstalige mededeling die via uw T.V.-distributienet wordt
uitgezonden in de betreffende randgemeenten, vergezeld wordt van een
Franstalig bericht, Het voornoemd bericht zou door de volgende vermelding
worden voorafgegaan : "A ['attention des habitants des communes périphé-
riques”. Het komt uw maatschappi| toe een technische oplossing te zoeken
zodat de taalwetten worden nageleefd.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.



